
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Novembris, 2019 (nr. 11)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone
Baldones Ziņas

TIRGUS LAUKUMS

TIRGUS LAUKUMS

Foto: Irina Sietiņa
turpinājums 8. lpp. 

Domes aktualitātes

Baldones goda pilsonis 2019 – Emma Smilga

• 22. novembrī “Mercendarbes muižā” no-
tika sarunas ar pašvaldību. Šogad sarunas 
ar pašvaldību tika sadalītas 3 blokos – 
darba grupās. Tika apskatītas vairākas 
nozīmīgas Baldones attīstības jomas: tū-
risms, kultūra, izglītība, vēsture un uzņē-
mējdarbība.
• Ir parakstīts pieņemšanas-nodošanas akts 
par nekustamā īpašuma Mežvidu ielā 17, 
Baldonē nodošanu Baldones pašvaldības 
īpašumā. Baldones pašvaldība izmantos 
nododamo objektu autonomo funkciju 
veikšanai (organizēt iedzīvotājiem komu-
nālos pakalpojumus, nodrošināt iedzīvo-
tājiem sociālo palīdzību, sniegt palīdzību 
iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma risinā-
šanā). 2020. gada budžetā tiks paredzēts 
finansējums īpašuma pielāgošanai pašval-
dības funkciju veikšanai. Sākoties apku-
res sezonai, ir veikts šķeldas iepirkums, 
lai varētu nekavējoties sākt apkurināt ne-

Baldones goda pilsonis 
2019 – Emma Smilga

8. lpp.

Latvijas svētku skrējiens 
Baldones vidusskolas 
stadionā 

12. lpp.

Baldones kinoteātrī turpina 
rādīt Latviešu filmas

16. lpp.

kustamā īpašuma Mežvidu ielā 17 telpas. 
Pašvaldība jau uzsākusi plānošanas darbus 
ēkas sakārtošanai un sagatavošanai, lai pēc 
iespējas īsākā termiņā ēka tiktu apdzīvo-
ta un to par savām mājām varētu uzskatīt 
SAC “Baldone” seniori. Pieņemtā ēka, tās 
apzaļumotā teritorija un apkārtne ir atbil-
stošāka senioru prasībām, nekā ēka, kurā 
seniori uzturas pašreiz.
• Baldones novada dome turpina intensīvu 
darbu pie 2020. gada pašvaldības budžeta 
plānošanas un sagatavošanas apstiprināša-
nai. 2020. gada budžetā viens no prioritā-
rajiem jautājumiem joprojām būs Baldones 
novada ielu/ceļu infrastruktūras uzlabošana 
un pilnveidošana.
• Svinot Latvijas Republikas neatkarības 
101. gadadienu, 15. novembrī, valsts svēt-
ku noskaņās notika labdarības koncerts 
“Pieci pušķi, sešas zvaigznes”. Koncerta 

mērķis bija atbalstīt fondu “Brīvības piemi-
neklis. Gaisma mūsu brīvībai”, vācot zie-
dojumus Brīvības pieminekļa un tā alejas 
izgaismošanai. Koncerts notika Baldones 
vidusskolas zālē. Īpašais notikums koncer-
tā bija Baldones goda pilsoņa apbalvojuma 
pasniegšana, ko šogad saņēma skolotāja 
Emma Smilga – Baldones Mākslas skolas 
krustmāte, mākslas pedagoģe, daudzu pro-
fesionālu Baldones mākslinieku skolotāja.
• Tika veikts remonts Baldones Kultū-
ras centra hallē. Tā priekštelpa ir kļuvusi 
gaišāka un patīkamāka apmeklētājiem! De-
cembrī un janvārī aicinām Jūs baudīt zie-
mas vakarus Baldones kultūras centrā, kur 
tiks demonstrētas latviešu filmas – “Jelga-
va ‘94”, “Nekas mūs neapturēs” un “Jaun-
gada taksometrs”.

Tatjana Tihoņenko,
Baldones novada domes izpilddirektore

Lai Ziemassvētku gaišums
sasilda tās dienas,
kas pēdās saltiem

sniegputeņiem nāks,
un lai no egļu 

svecītes kaut vienas
simts dienu sirdī
uzmirdz savādāk!

Baldones novada pašvaldības 
vārdā domes priekšsēdētājs 

Raimonds Audzers

Priecīgus Ziemassvētkus un 
spara un dzīvesprieka pilnu 

Jauno gadu!



2  Baldones Ziņas Novembris, 2019DOMES AKTUALITĀTES

Baldones novada domes sēdē Nr. 14 izskatītie jautājumi un pieņemtie lēmumi

Aicinām jauniešus pieteikt dalību projektā "Proti un dari " Būvniecības valsts 
kontroles birojs atgādina

1.Apstiprināts īpašuma “Grundes” nekusta-
mā īpašuma nodoklis un nomas maksa.

2.Apstiprināta pašvaldības zemes Baldonē, 
Avotu iela 8 sadalīšana.

3.Apstiprināts zemes ierīcības projekts ne-
kustamajā īpašumā “Sniedzes”.

4.Apstiprināts zemes ierīcības projekts ne-
kustamajā īpašumā “Silaines”.

5.Apstiprināts zemes ierīcības projekts  ne-
kustamajos īpašumos “Urlas-1” un “Kokap-
strādes cehs Urlas-2”.

6. Pieņemts lēmums par telpu nomu Iecavas 
ielā 4, Baldonē.

7. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašu-
ma noņemšanu no pašvaldības bilances A. 
Saulieša ielā 14.

8. Pieņemts lēmums par zemes piešķiršanu 
nomā nekustamajā īpašuma “Silmači”.

9. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 
Liepu alejā 6-6, Baldonē, Baldones novadā 
nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu.

10. Pieņemts lēmums par nekustamā īpa-
šuma Liepu alejā 6-3, Baldonē, Baldones 
novadā nosacītās cenas noteikšanu un atsa-
vināšanu.

11. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašu-
ma Lauku ielā 21, Baldonē, Baldones nova-
dā atsavināšanu.

12. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašu-
ma Loka ielā 6, Baldonē, Baldones novadā 
atsavināšanu.

13. Pieņemts lēmums par nekustamā īpašu-
ma Loka ielā 6A, Baldonē, Baldones novadā 
atsavināšanu. 

14. Pieņemts lēmums par nekustamo īpašu-
mu atsavināšanas procesa uzsākšanu

15. Pieņemts lēmums par ārstniecisko dūņu 
izmantošanu.

Sadarbībā ar programmas vadītāju un 
mentoru jauniešiem tiek izstrādātas 
individuālās atbalsta programmas. Ar 
projekta palīdzību jauniešiem ir iespēja 
apmeklēt psihologa konsultācijas, izzināt 
savas stiprās un vājās puses pie karjeras 
konsultanta, apgūt kādu profesiju vai pat 
apmeklēt autovadītāju kursus. Projekta 
aktivitātes tiks īstenotas līdz 2020. gada 
31. oktobrim kopumā atbalsta aktivitātēs 

Būvniecības valsts kontroles birojs atgādina, 
ka Būvniecības likums ar 2020. gada 1. janvāri 
kā obligātu paredz būvniecības administratīvā 
procesa elektronisku organizēšanu caur 
Būvniecības informācijas sistēmu.
Informatīvie materiāli: tehnisko noteikumu 
izdevējiem, ieceres ierosinātājiem un 
projektētājim, būvniekiem.
Vairāk informācijas BVKB mājaslapā, 
Youtube kanālā, Facbook lapā, Twitter kontā.

16. Atteikts atļaut savienot amatus.

17. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes 22.12.2015. lēmumā “Par degvielas 
limitiem”.

18. Pieņemts lēmums par atbrīvošanu no 
Administratīvās komisijas locekļa amata.

19. Pieņemts lēmums par saistošo noteiku-
mu Nr. 10 “Par sabiedrisko kārtību Baldo-
nes novadā” apstiprināšanu.

20.Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību”.

21.Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 9 “Sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība Baldones 
novada teritorijā”.

22. Apstiprināti grozījumi Baldones nova-
da domes saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par 
Baldones novada simboliku”.

23. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 13 “Mā-
jas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Baldones novadā”.

24. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par 
reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Baldones novadā”.

25. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 7 “Ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu 
un karoga turētāju pie nekustamiem īpašu-
miem Baldones novadā izvietošana un no-
formēšana”.

26. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 19 “Par 
ielu tirdzniecības organizēšanas kārtību 

Baldones novadā”.

27. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 
Baldones novada kapsētu apsaimniekošanu”.

28. Apstiprināti grozījumi Baldones nova-
da domes saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par 
Baldones novada teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu”.

29. Apstiprināti grozījumi Baldones novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par at-
kritumu apsaimniekošanu Baldones novadā”.

30. Apstiprināti grozījumi  Baldones nova-
da domes saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par 
īpaši aizsargājamo teritoriju izveidošanu, 
aizsardzību un izmantošanu Baldones no-
vada pašvaldības teritorijā”.

31. Apstiprinātas izmaiņas  Pierīgas izglītī-
bas, kultūras un sporta pārvaldes  nolikumā.

32. Pieņemts lēmums par Baldones Mūzi-
kas pamatskolas un Jāņa Dūmiņa Mūzikas 
skolas skolēnu un pedagogu sasniegumu iz-
vērtēšanas un apbalvošanas kārtību apstip-
rināšanu.

33. Pieņemts lēmums par atbalstu Baldones 
futbola komandai.

34. Pieņemts lēmums neapstiprināt grozīju-
mus Baldones novada pašvaldības nolikumā 
“Par Baldones novada amatiermākslas ko-
lektīvu darbības finansēšanas kārtību”.

35. Pieņemts lēmums par atbalstu sportistam.

36. Pieņemts lēmums par finansējuma 
2020.  gadam piešķiršanu SLO “Sābri”.

37. Pieņemts lēmums par pašvaldības dzī-
vokļa  īres līguma pagarināšanu. 

38. Pieņemts lēmums par pašvaldības soci-
ālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu. 

39. Pieņemts lēmums par pašvaldības soci-
ālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu.

iesaistot vismaz 13 jauniešus.

Kur es varu pieteikties?
Rakstot uz e-pastu: renars.manuilovs@baldone.lv 
vai zvanot projektu vadītājam: 28663569. 
Pieteikties un iegūt papildu informāciju 
vari Baldones novada Sociālajā dienestā.

Renārs Manuilovs,
Projektu vadītājs



Baldones Ziņas  3Novembris 2019 DOMES AKTUALITĀTES

2019. gada 10 mēnešu kopsavilkums

Baldones novada pašvaldības policijas 
kopsavilkums par oktobra mēnesi (Baldones novads) 2019. gads

Baldones novada pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 59
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 4
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 6
• Jebkāda veida darbība, kas rada troksni 
un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 2
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) 
nepieciešamā palīdzība: 4
• Gulošas personas, kas, iespējams, atra-
dās alkohola reibumā: 5
• Alkoholisko dzērienu lietošana sabied-
riskā vietā: 3
• Privātpersonai nepieciešama palīdzība: 3
• Izsaukumi, kuri saistīti ar nepilngadīgām 
personām: 7
• Aizdomīga persona: 4
• Pazudusi persona: 1
• Tirdzniecības noteikumu pārkāpums: 1
• Par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 1
• Par huligāniskām darbībām: 3
• Noklīdis, ievainots vai cita veida izsau-
kums, kas saistīts ar dzīvniekiem: 5
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes 
pārkāpumiem, negadījumiem: 8
• Cita saņemtā informācija, kas saistīta 
ar pašvaldības policijas darbu un citām 
iestādēm: 2.

Kopā par periodu tika reģistrēti 670 
izsaukumi.
No kuriem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 59
• Jebkāda veida darbība, kas rada troksni un 
traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru: 33
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 63
• Citām iestādēm nepieciešama palīdzība: 33
• Nepieciešama palīdzība privātpersonai: 49
• Gulošas personas, kas, iespējams, atradās 
alkohola reibumā: 53
• Alkohola lietošana neatļautā vietā: 34
• Pazudusī persona: 6
• Izsaukumi, kuri saistīti ar nepilngadīgām 
personām: 7
• Zādzība: 11
• Nesprādzis lādiņš: 14
• Izsaukumi par kautiņa norisi: 8
• Tirdzniecības noteikumu pārkāpumiem: 2
• Izsaukumi, kas saistīti ar izveidojušos 
sauso pērnā gada zāli – kūlu: 14
• Izsaukumi saistīti ar huligāniskām 
darbībām: 40
• Izsaukumi par aizdomīgām personām: 27
• Izsaukumi par aizdomīgiem transportlī-

Saņemtie iesniegumi: 2
Aizturētas personas: 5
Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar 
likumu „Par policiju” 12. panta pirmās 
daļas 9. punktu): 3
Sastādīti administratīvie pārkāpumu 
protokoli: 20
No tiem:
• Par alkoholisko dzērienu un tabakas 
izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, 
elektronisko smēķēšanas ierīču vai 
elektronisko smēķēšanas ierīču uzpildes 
tvertņu pārdošanu nepilngadīgajiem (LAPK 
155. panta trešā daļa) – 1
• Par pārvietošanos diennakts tumšajā laikā 
bez atstarojošās vestes vai apģērbā ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem (LAPK 149.23 panta otrā daļa) – 1
• Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu 
(LAPK 173. panta pirmā daļa) – 1
• Par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu, 
ja tā rezultātā bērns izdarījis sīko huligānismu 
vai lietojis narkotiskās vai psihotropās vielas 
bez ārsta nozīmējuma, vai atradies alkoholisko 
dzērienu ietekmē, vai nodarbojies ar 
ubagošanu, (LAPK – 173. panta otrā daļa) – 3
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais 
(LAPK 42.1 panta ceturtā daļa) – 5

dzekļiem: 21
• Noklīdis, ievainots vai cita veida 
izsaukums, kas saistīts ar dzīvniekiem: 113
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ceļu satiksmes 
noteikumu pārkāpumiem: 57
• Cita saņemta informācija, kura saistīta 
ar pašvaldības policijas darbu un citām 
iestādēm: 26.

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 26

Pieprasījumi no citām iestādēm: 10

Aizturētās personas: 20

Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar 
likumu „Par policiju” 12.p. pirmās da-
ļas 9.punkts): 44

Sastādīti administratīvie pārkāpumu 
protokoli: 81
No tiem:
• LAPK 51. panta otrā daļa (Par zemes ap-
saimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un 
zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veido-
šanos) – 23
• LAPK 167. pants (Par sīko huligānismu) – 1
• LAPK 173. panta pirmā daļa (Par bērna 

• Par atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu atkārtoti 
gada laikā no administratīvā soda uzlikšanas 
brīža (LAPK 171. panta otrā daļa) – 2
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu (LAPK 106. panta pirmā daļa) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vietās tādā 
reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu 
(LAPK 171. panta pirmā daļa) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas prasību 
pārkāpšanu atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ 
nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums 
(LAPK 106. panta otrā daļa) – 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem, 
kas saistīti ar apstāšanos un stāvēšanu – 4
Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada domei: 4
• Baldones novada administratīvajai ko-
misijai: 11
• Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldei: 5
Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem nodo-
ta informācija Z/S „Mežavairogi”: 4.

Mareks Zālītis,
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks

aprūpes pienākumu nepildīšanu) – 3
• LAPK 173. panta otrā daļa (Par bērna ap-
rūpes pienākumu nepildīšanu, ja tā rezultā-
tā bērns izdarījis sīko huligānismu vai lie-
tojis narkotiskās vai psihotropās vielas bez 
ārsta nozīmējuma, vai atradies alkoholisko 
dzērienu ietekmē, vai nodarbojies ar ubago-
šanu) – 3
• LAPK 155. panta trešā daļa (Par alkoholis-
ko dzērienu un tabakas izstrādājumu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko smēķē-
šanas ierīču vai elektronisko smēķēšanas 
ierīču uzpildes tvertņu pārdošanu nepilnga-
dīgajiem) – 1
• LAPK 42.1 panta ceturtā daļa (Par smēķē-
šanu, ja to izdarījis nepilngadīgais) – 5
• LAPK 171. panta otrā daļa (Par atrašanos 
sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu atkārtoti gada lai-
kā no administratīvā soda uzlikšanas brī-
ža) – 2
• LAPK 75. panta otrā daļa (Par sadzīves 
atkritumu radītāja vai īpašnieka nepieda-
līšanos pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā) – 1
• LAPK 106. panta pirmā daļa (Dzīvnieku 



4  Baldones Ziņas Novembris, 2019DOMES AKTUALITĀTES

turēšanas, labturības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu) – 18
• LAPK 106. panta otrā daļa (Dzīvnieku tu-
rēšanas, labturības, izmantošanas un pārva-
dāšanas prasību pārkāpšanu atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas 
vai ja to dēļ nodarīts fizisks vai materiāls 
zaudējums) – 7
• LAPK 171. panta pirmā daļa (Par atraša-
nos sabiedriskās vietās tādā reibuma stā-
voklī, kas aizskar cilvēka cieņu) – 5
• LAPK 149.23 panta otrā daļa (Par pārvieto-
šanos diennakts tumšajā laikā bez atstarojoša 
elementa vai iedegta lukturīša) – 2
• LAPK 140. panta otrā daļa (Par ceļu vai 
to kompleksā ietilpstošo būvju bojāšanu, iz-
nīcināšanu, piegružošanu, piesārņošanu vai 
aizsprostošanu, kā arī ceļu satiksmes orga-
nizācijas tehnisko līdzekļu bojāšanu vai iz-
nīcināšanu) – 1
• Par apstāšanās stāvēšanas noteikumu ne-
ievērošanu – 9

Rīkoti reidi (sakarā ar zādzībām, 
tirdzniecības pārkāpumiem un sīkā 
huligānisma novēršanu Baldones nova-
dā): 2.

Nodoti materiāli, informācija: 
• Baldones novada domei: 11
• Baldones novada administratīvajai komi-
sijai: 56
• Iekšlietu ministrijas Iekšējam drošības 
birojam: 1
• Baldones novada Sociālajam dienestam: 9
• Iekšlietu ministrijas Informācijas centram: 5
• Baldones novada bāriņtiesai: 6
• A/S “Latvijas valsts meži”: 1
• Baldones novada būvvaldei: 1
• Lauku atbalsta dienestam: 1
• Pašvaldības mežu apsaimniekotājam: 1
• Valsts policijas Rīgas reģona pārvaldei: 24
• Baldones novada vidusskolai: 5
• Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem no-
dota informācija Z/S „Mežavairogi”: 41

Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki, veiksmīgi sadarbojoties ar 
Baldones skolu pedagogiem, pievērsa pa-
stiprinātu uzmanību nepilngadīgiem smē-
ķētājiem, regulāri apsekojot jauniešu pul-
cēšanās vietas skolas stundu starpbrīžos, 
kā arī tika pievērsta uzmanība alkoholisko 
dzērienu lietošanas ierobežojumu kontro-
lei. Ar marta mēnesi sākta zemes apsaim-
niekošanas pasākumu pildīšanas un zāles 
pļaušanas kontrole, lai novērstu kūlas 
veidošanos. Aprīļa un maija mēnešos tika 
apsekota un veikta kontrole Baldones no-
vada teritorijā sakarā ar kūlas izveidoša-
nos, par ko Baldones novada pašvaldības 
policijā tika uzsāktas vairāk kā divdesmit 
lietvedības administratīvo pārkāpumu 

lietās. Augusta un septembra mēnesī po-
licijas darbinieki pievērsa uzmanību stin-
grākai jauniešu kontrolei sakarā ar bērnu 
atrašanos sabiedriskās vietās nakts laikā 
bez vecāku, aizbildņu, audžuģimenes, 
bērnu aprūpes iestādes vadītāja vai viņu 
pilnvarotu pilngadīgu personu klātbūtnes. 
Oktobra un novembra mēnešos policijas 
darbinieki veica Baldones teritorijas apse-
košanu sakarā ar atkritumu apsaimnieko-
šanas kontroli.

• Baldones novada pašvaldības policijas 
priekšnieks A. Virsis kopā ar darbinie-
kiem 10. septembrī vadīja audzinoša rak-
stura lekciju par to, kā uzvesties skolā, 
atgādinot skolēniem, ka viņiem ir ne tikai 
tiesības, bet arī daudz dažādu pienākumu 
atrodoties gan skolā, gan ārpus tās. Poli-
cijas darbinieki skolēniem atgādināja par 
ceļu satiksmes drošības noteikumiem, kas 
jāievēro un kam jāpievērš uzmanība ik-
dienas dzīvē, kā arī informēja par dažādu 
apreibinošo vielu, tai skaitā, alkoholisko 
dzērienu un smēķēšanas kaitīgumu.
Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki cer, ka vismaz daļai skolēnu 
radīsies pārdomas par lekcijā stāstīto un 
ikdienā informācija noderēs izvēles gadī-
jumā, kad ir jāpieņem pareizais, sev nekai-
tīgs lēmums.

• Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki desmit mēnešu periodā ir aiz-
turējuši vairākas personas, kuras atrodas 
meklēšanā un nogādājuši tās Valsts polici-
jas Rīgas reģiona pārvaldes Baložu iecirknī.
Desmit mēnešu periodā, pateicoties iedzī-
votāju sniegtai informācijai un operatīvai 
Baldones novada pašvaldības policijas 
(turpmāk – BNPP) darbinieku rīcībai, iz-
devās novērst vairākas bīstamas situācijas 
Baldones novadā.

• Šā gada 24. marta rītā Baldones novada 
pašvaldības policijas darbinieki saņēma 
informāciju no kāda iedzīvotāja, ka vir-
zienā no Baldones uz Ķekavu pārvietojas 
transportlīdzeklis Opel, kura vadītājs, ie-
spējams, ir manāmā alkohola reibuma stā-
voklī, jo brauc ļoti aizdomīgi un vairākas 
reizes  šķērso ceļa nomali.
Policijas darbinieki, nekavējoties braucot 
virzienā uz Ķekavu, pamanīja aprakstam 
līdzīgu transportlīdzekli, kurš stāvēja ceļa 
malā iepretim DUS “Astarte”. Policijas 
darbiniekiem pieejot klāt pie transportlī-
dzekļa vadītāja, konstatēja, ka persona ir 
manāmā alkohola reibuma stāvoklī. Tā kā 
transportlīdzekļa vadītājs netika notverts 
braukšanas laikā, tad vadītājam tika iz-
teikts ieteikums, lai šodien pie stūres 
nekur tādā reibuma stāvoklī nedodas. Sa-

vukārt, vadītājs atbildēja, ka “nemaz ne-
taisoties nekur braukt un ka stāvot šeit jau 
deviņas stundas.”
Policijas darbinieki palūdza DUS “Astar-
te” operatoram, lai informē policijas dar-
biniekus, ja iepriekš minētais transportlī-
dzeklis Opel uzsāk kustību.
Pēc pāris stundām policijas darbinieki 
saņēma informāciju no DUS “Astarte” 
operatora, ka iepriekš minētais transport-
līdzeklis Opel uzsācis kustību. Policijas 
darbinieki, nekavējoties reaģējot, pamanī-
ja iepriekš minēto transportlīdzekli brau-
cam pa Rīgas ielu virzienā uz Ķekavu. 
Policijas darbinieki nekavējoties pieņēma 
lēmumu apturēt transportlīdzekli Opel un 
pārbaudīt tā vadītāju.
Apturot transportlīdzekli Opel un pārbau-
dot tā vadītāju, policijas darbinieki kon-
statēja, ka tas ir tas pats vadītājs, kuram 
bija ieteikts šodien pie stūres nesēsties. 
Sarunas laikā transportlīdzekļa Opel va-
dītāja nenoliedza, ka ir lietojis alkoholis-
kos dzērienus.
Ņemot vērā iepriekš minēto, tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
darbinieki, kuriem tika nodots iepriekš 
minētais transportlīdzeklis Opel un tā va-
dītājs turpmākai izmeklēšanai atbilstoši 
pārkāpumiem.
Vēlāk noskaidrots, ka transportlīdzekļa 
Opel vadītājs sēdies pie spēkrata stūres 
2,53 promiļu alkohola reibumā.
Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki izsaka pateicību DUS “Astarte” 
operatoram, kurš rīkojās atbildīgi un pazi-
ņoja policijas darbiniekiem par iereibušā 
vadītāja braukšanas faktu, tādējādi, iespē-
jams, glābjot gan paša manāmi iereibušā 
vadītāja, gan citu cilvēku dzīvības.

• Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki šī gada 12. jūnija pēcpusdienā 
apsekoja Doļu kalna apkārtni. Braucot ar 
operatīvo transportlīdzekli, Doļkalnā po-
licijas darbinieki pamanīja stāvam trans-
portlīdzekli kalna augšgalā. Policijas dar-
binieki nolēma pārbaudīt transportlīdzekli 
un tajā esošās personas. Piebraucot klāt 
iepriekš minētajam transportlīdzeklim, 
policijas darbinieki sajuta marihuānai rak-
sturīgu smaku.
Iepriekš minētā transportlīdzeklī policijas 
darbinieki pamanīja tajā divus vīriešus. 
Policijas darbinieki vīriešiem prasīja: “Ko 
viņi šeit dara un ko smēķē?” Vīrieši atbil-
dēja, ka mobilajos telefonos spēlē spēles 
un smēķē parastās cigaretes. 
Policijas darbinieki pamanīja tinamās ta-
bakas paciņu uz transportlīdzekļa priek-
šējā paneļa un prasīja: “Kāpēc smēķē 
parasto cigareti, ja ir tinamā tabaka?” Uz 
iepriekš minēto jautājumu vīriešiem bija 



Baldones Ziņas  5Novembris 2019 DOMES AKTUALITĀTES

grūti atbildēt. Policijas darbinieki palūdza 
vīriešiem parādīt acis un mutes dobumu. 
Pēc konkrētu jautājumu uzdošanas vīrieši 
policijas darbiniekiem atzinās, ka smēķēja 
marihuānu.
Sakarā ar iepriekš minēto tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirkņa darbinieki, kuriem tika 
nodotas iepriekš minētās personas un augi 
ar marihuānai raksturīgo smaku turpmā-
kai izmeklēšanai atbilstoši pārkāpumiem.

• Šī gada 14. jūnija pievakarē Baldones 
novada pašvaldības policijas darbinieki 
saņēma informāciju no kādas anonīmas 
personas, ka virzienā no Vanagkalnu ielas 
uz Baldones centra pusi brauc transportlī-
dzeklis Mazda, kura vadītājs, iespējams, 
ir alkohola reibuma stāvoklī.
Policijas darbinieki nekavējoties izbrauca 
pretī, t.i., virzienā uz Vanagkalnu ielu. Po-
licijas darbinieki, braucot pa Vanagkalnu 
ielu, aizdomīgo transportlīdzekli nemanī-
ja. Turpinot Baldones pilsētas apsekošanu, 
policijas darbinieki iespējamo, aizdomīgo 
transportlīdzekli pamanīja stāvam Ciršu 
un Rīgas ielu krustojumā. Iepriekš minē-
tajā transportlīdzeklī neviens neatradās. 
Policijas darbinieki, kādu laiku vērojot 
transportlīdzekli, pamanīja, ka pie tā pie-
nāk vīrietis, iesēžas iekšā un uzsāk braukt 
no Ciršu ielas uz Rīgas ielu un nogriežas 
uz Biedrības ielu. Policijas darbinieki ne-
kavējoties pieņēma lēmumu apturēt trans-
portlīdzekli Mazda un pārbaudīt tā vadītā-
ju, vai tas nav reibuma stāvoklī.
Apturot transportlīdzekli Mazda un pār-
baudot tā vadītāju, policijas darbinieki 
sarunas laikā juta alkoholam raksturī-
gu smaku, kura nāca no vadītāja puses. 
Transportlīdzekļa Mazda vadītājs nenolie-
dza, ka ir lietojis alkoholiskos dzērienus. 
Noskaidrots, ka personai nav vadītāja ap-
liecības un persona nepilnu gadu atpakaļ 
sodīta par transportlīdzekļa vadīšanu al-
koholisko dzērienu ietekmē.
Sakarā ar iepriekš minēto tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika nodots 
iepriekš minētais transportlīdzeklis Maz-
da un tā vadītājs turpmākai izmeklēšanai 
atbilstoši pārkāpumiem.
Vēlāk noskaidrots, ka transportlīdzekļa 
Mazda vadītājs sēdies pie spēkrata stūres  
2,27 promiļu alkohola reibumā.
Saskaņā ar Krimināllikumu par iepriekš 
minēto pārkāpumu personu soda ar brī-
vības atņemšanu uz laiku līdz vienam ga-
dam vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, 
vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bas uz laiku līdz pieciem gadiem.

• Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki patrulēšanas laikā 1. septembra 
vēlā vakara stundā  Baldonē uz Gaismas 
ielas pamanīja transportlīdzekli VW Golf, 
kurš pārvietojās nepārliecinoši.
Policijas darbinieki nekavējoties pieņēma 
lēmumu iepriekš minēto transportlīdzekli 
apturēt. Policija, ieslēdzot operatīvā trans-
portlīdzekļa bākugunis un skaņas signālu, 
apturēja transportlīdzekli VW Golf un tā 
vadītāju.
Policijas darbinieks, pienākot pie trans-
portlīdzekļa VW Golf vadītāja, palūdza 
uzrādīt vadītāja apliecību, uz ko vadītājs 
atbildēja, ka viņam tādas nav.
Pārbaudot apturēto transportlīdzekli VW 
Golf datu bāzē, policijas darbinieki kon-
statēja, ka tam nav veikta valsts tehniskā 
apskate noteiktā termiņā.
Sakarā ar iepriekš minēto tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika nodots 
iepriekš minētais vadītājs turpmākai iz-
meklēšanai atbilstoši pārkāpumiem.
Par iepriekš minēto pārkāpumu transport-
līdzekļa vadītājam uzliek naudas sodu no 
divsimt astoņdesmit līdz četrsimt trīsdes-
mit eiro apmērā.

• Baldones novada pašvaldības policijas 
darbinieki patrulēšanas laikā 23.  septem-
bra vakarā Baldonē uz Ķeguma prospek-
ta pamanīja transportlīdzekli Audi, kurš 
avarējis, iebraucot un nolaužot stabu un 
ceļa zīmi.
Policijas darbinieki, pienākot klāt pie bla-
kus stāvoša vīrieša, noskaidroja, ka tieši 
viņš vadījis transportlīdzekli Audi, kuru 
nespējis savaldīt un avarējis.
Policijas darbinieks transportlīdzekļa 
Audi vadītājam palūdza uzrādīt vadītāja 
apliecību, uz ko vadītājs atbildēja, ka vi-
ņam tādas nav.
Pārbaudot transportlīdzekli Audi datu 
bāzē, policijas darbinieki konstatēja, ka 
auto īpašniekam nav veikta civiltiesiskās 
atbildības obligātā apdrošināšana.
Ņemot vērā  iepriekš minēto, tika izsaukti 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kārtības policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika nodots 
iepriekš minētais vadītājs turpmākai iz-
meklēšanai atbilstoši pārkāpumiem.
Par iepriekš minēto pārkāpumu transport-
līdzekļa vadītājam uzliek naudas sodu no 
divsimt astoņdesmit līdz četrsimt trīsdes-
mit eiro apmērā.

• Šī gada 26. septembrī vēlā vakarā Baldo-
nes novada pašvaldības policijas darbinie-
ki patrulēšanas laikā pamanīja transport-
līdzekli VW Passat, kura vadīšanas stils 

bija aizdomīgs un nepārliecinošs. 
BNPP darbinieki nekavējoties pieņēma lē-
mumu apturēt transportlīdzekli VW Passat.
Apturot transportlīdzekli un pārbaudot 
tā vadītāju, policijas darbinieki sarunas 
laikā juta alkoholam raksturīgu smaku, 
kura nāca no vadītāja puses. Transportlī-
dzekļa vadītājs nenoliedza, ka ir lietojis 
alkoholiskos dzērienus. Noskaidrots, ka 
transportlīdzekļa vadītājam nav apliecī-
bas. Pārbaudot transportlīdzekli caur datu 
bāzēm, policijas darbinieki konstatēja, 
ka transportlīdzeklim VW Passat uzlik-
tas cita transportlīdzekļa valsts reģistrā-
cijas numurzīmes un transportlīdzeklim 
VW Passat nav ne valsts tehniskā apska-
te veikta noteiktā termiņā, ne izdarīta tā 
īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātā 
apdrošināšana.
Tika izsaukti Valsts policijas Rīgas reģio-
na pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes 
Ceļu policijas bataljona darbinieki, ku-
riem tika nodots iepriekš minētais trans-
portlīdzeklis VW Passat un tā vadītājs 
turpmākai izmeklēšanai atbilstoši pārkā-
pumiem.
Vēlāk noskaidrots, ka transportlīdzekļa 
VW Passat vadītājs sēdies pie spēkrata 
stūres brangā alkohola reibuma stāvoklī, 
t.i., divu promiļu alkohola reibumā.
Saskaņā ar Krimināllikumu par iepriekš 
minēto pārkāpumu personu soda ar brī-
vības atņemšanu uz laiku līdz vienam ga-
dam vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, 
vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas tiesī-
bas uz laiku līdz pieciem gadiem.

Mareks Zālītis,
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieks

Lai varētu identificēt un novērtēt sabiedriskās 
kārtības un drošības problēmas Baldones 
novadā, Baldones novada pašvaldības policija 
aicina Baldones iedzīvotājus aizpildīt aptaujas 
anketu. 

Anketa ir anonīma, aizpildāma internetā un 
apkopotie dati tiks izmantoti tikai Baldones 
novada pašvaldības policijas vajadzībām. 

Aptaujas aizpildīšana aizņems tikai dažas 
minūtes.

APTAUJA PAR 
SABIEDRISKO KĀRTĪBU  
UN DROŠĪBU 
BALDONES NOVADĀ

Aptauja norisinās līdz 
2019. gada 10. decembrim.

Anketu iespējams aizpildīt tīmekļa vietnē: 
http://ejuz.lv/policija2019



6  Baldones Ziņas Novembris, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Baldones vidusskola – visiem un ikvienam!

Skolēnam uzsākot mācības skolā, mēs, pe-
dagogi un vecāki, konstatējam, cik unikā-
li atšķirīgs ir katrs bērns. Kādam izziņas 
procesi darbojas ātri un asi, mācību satu-
ra programmu apgūstot bez padziļinātas 
piepūles. Kādam labāk padodas eksaktie, 
kādam – humanitārie priekšmeti. Kādam, 
iztrūkstot savlaicīgi neapgūtām zināšanām, 
var rasties izjūta, ka „izglītības vilciens 
brauc bez viņa”, un tam seko dažādi riski 
tālāk izglītības ieguvē. 
Lai organizētu mācības atbilstoši visu un 
ikviena stiprajām pusēm Baldones vidus-
skolā, pedagogi iespēju robežās pielāgo 
individuālu pieeju katram skolēnam, un šī 
procesa kopdarbības rezultāts ir mācību sa-
sniegumi. Par talantīgo vidusskolēnu panā-
kumiem olimpiādēs, konkursos, skatēs gan 
Pierīgā, gan valstī baldonieši nereti var lasīt 
un dzirdēt plašsaziņas līdzekļos.
Lai Baldones vidusskola maksimāli pie-
lāgotu izglītības ieguves procesu ikvie-
na skolēna individuālajām vajadzībām,  
2018./2019.  mācību gadā iesaistījāmies 
Eiropas Sociālā fonda pilnībā finansētā pro-
jektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekš-

laicīgas mācību pārtraukšanas samazinā-
šanai” (“PuMPurS”). Projekta mērķis ir 
savlaicīgi identificēt 5.-12. klašu izglītoja-
mos ar iespējamu risku pārtraukt mācības 
un nokļūt sabiedrības atstumtības riska 
zonā un sniegt konsultatīvu atbalstu.
2018./2019. mācību gadā Baldones vidus-
skolā projekta “PuMPurS” ietvaros 17 izglī-
tojamajiem izstrādāti individuālā atbalsta 
plāni (IAP), sniedzot iespēju individuālajās 
konsultācijās papildus apgūt angļu valodu, 
matemātiku, ķīmiju, krievu valodu. Projek-
ta ietvaros izglītojamajiem valodas sistē-
mas pilnveidošanai papildus nodrošinātas 
logopēdiskās konsultācijas. No kopumā 
izstrādātajiem 17 IAP veiksmīgi un daļē-
ji veiksmīgi tika realizēti 14 IAP. Skolēni 
apguvuši iepriekšējā izglītības posmā ieka-
vēto mācību saturu un uzlabojuši mācību 
sasniegumus.
2019./2020. mācību gada 1. semestrī Bal-
dones vidusskolā projekta “PuMPurS” ie-
tvaros 26 izglītojamajiem izstrādāti indivi-
duālā atbalsta plāni (IAP), sniedzot iespēju 
individuālajās konsultācijās papildus apgūt 
matemātiku, latviešu valodu, informātiku, 
saņemt sociālā pedagoga konsultācijas, 6 
izglītojamajiem nodrošinātas skolotāja pa-
līga individuālās konsultācijas atsevišķu 
mācību stundu laikā. Šobrīd uzsākts darbs 
ar 20 IAP veiksmīgi, 4 IAP daļēji, 2 IAP 

nav uzsākts.
Kāds no skolēniem, kurš projektā “PuM-
PurS” piedalās 2. semestri, dalās ar savu 
stāstu: „Pagājušajā gadā klasē gandrīz neko 
vairs nesapratu. Es un citi uzvedāmies ska-
ļi. Man pašam tas nepatika. Es pats kaut kā 
biju izlēmis nemācīties, gāju prom no stun-
dām, un tā sanāca palikt uz otru gadu. Šo-
gad esmu priecīgs piedalīties “PuMPurĀ”. 
Pēc stundām nav diez ko viegli vēl iet uz 
individuālo nodarbību, bet es eju. Šogad 
sanāca vienu matemātikas kontroldarbu 
izvilkt uz četrinieku. Tieši individuālās 
konsultācijas palīdz vislabāk. Un šajā klasē 
man tagad ir jauni draugi, man ir foršs kla-
ses audzinātājs. Es ceru pabeigt 9. klasi un 
mācīties tālāk.” 
Lai visiem veicas piepildīt savus labos no-
domus! Esam gandarīti par skolēnu un ve-
cāku atsaucību, izpratni un vēlmi aktīvi 
līdzdarboties, papildus strādāt mācību sas-
niegumu uzlabošanā, tādējādi ieliekot izglī-
tības pamatus tālākajai dzīvei.
Sīkāka informācija par mērķgrupu lasāma 
projekta tīmekļa vietnē www.pumpurs.lv. 
Baldones vidusskolā izglītojamā dalību pro-
jektā “PuMPurS” apstiprina pedagoģiskās 
padomes sēde.

Ilona Bēmere, 
projekta “PuMPurS”  koordinatore 

Baldones vidusskolā, sociālā pedagoģe

Baldones vidusskola – dzīvotprasmes apguvei!

Pusaudzis savā personības attīstībā cen-
šas atbrīvoties no mūsu, vecāku un skolo-
tāju, kontroles. Rodas vēlme veidot savu 
dzīves modeli, meklēt savas dzīves jēgu un 
atbildi uz jautājumu – kas es esmu? Ceļš 
uz atbildēm jauniem cilvēkiem nav viegls. 
Lai palīdzētu pusaudžiem, Baldones vi-
dusskola 2019./2020. m.g. uzsākusi dalī-
bu biedrības MOT programmā skolēniem 
dzīvotprasmes apguvei. Programmas MOT 
mērķis ir veidot stipru jaunatni, lai novērstu 
bulingu, vardarbību, alkohola un narkotiku 
lietošanu, sociālo atstumtību un no tās iz-
rietošās garīgās veselības problēmas. MOT 
programmas filozofijas pamatā ir 3 univer-
sālas cilvēciskās vērtības – drosme dzīvot, 
drosme rūpēties, drosme pateikt “nē”.
Programmā aktīvu dalību uzsākušas 7. a 
un 7. b klases. Katra klase trīs gadu garu-

mā piedalīsies 12 MOT nodarbībās brīvprā-
tīgās treneres Kristīnes Vilcānes vadībā. 
Nodarbību laikā skolēni caur sociālo lomu 
spēlēm, diskusijām, situāciju analīzēm, ne-
formālās izglītības aktivitātēm domās, vēr-
tēs un apmainīsies viedokļiem.
Pirmās 3 nodarbības 7.a un 7.b klasē jau 
notikušas septembrī, oktobrī, un iesaistītie 
skolēni tās vērtē atzinīgi. 
Melisa K.: ”Man patīk treneres Kristī-
nes dzīves piemēri. Tas liek aizdomāties, 
kāda dzīve ir īstenībā.”
Džeina S.: “Man patīk, ka MOT skolotāja 
stāsta, ka vajag palīdzēt cilvēkiem! Vēl 
viņa mums māca, ka klase var būt vienots 
veselums. Es gribu, lai tā būtu.”
Patrīcija K.: “Šīs nodarbības palīdz salie-
dēt klasi pa īstam.”
Linda F.: “MOT nodarbības motivē runāt 
visiem savā starpā un nevienu neatstumt.”
Agris K.: “Es iegūstu sapratni par sadarbību.”
Gustavs Š.: “MOT ir nodarbības, kas palīdz 
saprast, ka klases biedri ir jauki cilvēki.”
Dāniels Ā.: “Mēs, visa klase, pēc katras 

nodarbības esam palikuši tuvāki. Tie, kas 
agrāk nebija draugi, tagad tādi kļūst.”
Santa S.: “Nodarbības palīdz saprast, ka 
katrs klasē var būt iederīgs.”
Gustavs B.: “Man MOT patīk. Es kļūstu 
drosmīgāks. Es agrāk nevarēju iedomāties, 
ka kādam esmu nodarījis pāri.”
Jēkabs V.: “Nodarbībās var daudz uzzināt par 
saviem klases biedriem un dzīves lietām.”
Kaspars K.: “Es jūtu, ka mēs klasē palie-
kam draudzīgāki un sākam draudzēties 
viens ar otru. Man tas patīk.”
Alans B.: “Man nodarbības liek vairāk do-
māt par atstumšanu, kāpēc tā notiek. Vēl liek 
pārdomāt par visu klases dzīvi un citiem.”
Baldones vidusskola ir gandarīta par 
veiksmīgi uzsākto sadarbību. Mēs ticam, 
ka MOT treneres Kristīnes Vilcānes pa-
dziļinātā ieinteresētība, skolēnu atvērtība 
un līdzdarbība ir veiksmīgs tiltiņš pozitī-
vam rezultātam tuvākajā nākotnē. 

Ilona Bēmere,
Baldones vidusskolas programmas MOT 

koordinatore un sociālā pedagoģe



Baldones Ziņas  7Novembris 2019 KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Trīs dienas Baldones bibliotēkā pagāja 
jautrā noskaņojumā, jo ciemos bija atnāku-
šas mazo sešgadnieku grupiņas Taurenīši, 
Pelītes un Rūķīši no PII “Vāverīte”. 
Bērnus iepazīstinājām ar bibliotēku, pastā-
stījām, kā kļūt par bibliotēkas lasītāju, ko 
drīkst un nedrīkst darīt bibliotēkā, kādus 
pakalpojumus var saņemt, atnākot uz bib-
liotēku. Bērni, savukārt, izbrīnījās, ka bib-
liotēkā grāmatas nepērk, bet var paņemt uz 
mājām un lasīt bez maksas. Kuram bērnam 
gan nepatīk klausīties pasakas? Pasakā par 
briesmonīti bērni uzzināja, ka pat briesmo-
ņi tīra zobus un ka arī viņiem bail no zo-
bārsta! Lai mums kopā būtu mazāk no kā 
baidīties un jauki pavadītais laiks paliktu 
atmiņā ilgāk, mēs izgatavojām mazās grā-
matzīmītes – briesmonīšus.
Mums visiem ļoti patika šī tikšanās un ar 
nepacietību gaidīsim mazos ciemiņus atkal 
bibliotēkā. 
Novembra tumšie vakari ir tas laiks, kad 
visās Eiropas Ziemeļvalstīs notiek Zie-
meļvalstu literatūras lasīšanas nedēļa. Arī 
Baldones bibliotēka katru gadu piedalās 

Kas ciemojās bibliotēkā 
un kādus svētkus mēs svinējām?

šajā projektā. Šī gada tēma bija “Svētki 
Ziemeļvalstīs”. Tāpēc nolēmām svinēt Pe-
pijas Garzeķes dzimšanas dienu un ielūgt 
ciemos mūsu ikgadējos šī pasākuma dalīb-
niekus – 4. a klasi un viņu audzinātāju S. 
Krūzi. 11. novembra rītā bērnus bibliotēkā 
sagaidīja pati Pepija un uzticamais Nilso-
na kungs. Zirga gan nebija, jo tas ziemā 
dzīvo Morisona kalnā kopā ar citiem zir-
giem. Ciemiņi pastāstīja, kādus svētkus 
svin Latvijā un pasaulē, bet bibliotekāres 
bija sagatavojušas interesantus faktus par 
svētku svinēšanu Ziemeļvalstīs, piemēram, 
ka zviedri Mārtiņdienā ēd “melno zupu” no 
zosu asinīm, bet Islandes iemīļotākie svētki 
Torrablouts ilgst četras nedēļas. To un vēl 
daudz ko citu uzzinājām šajā rīta lasīšanas 
pasākumā. Protams, ka neizpalika arī skaļā 
lasīšana un rokdarbi. Nobeigumā Pepija vi-
sus ciemiņus pacienāja ar ķīniešu kūkām un 
viesi steidzās atpakaļ uz skolu. Paldies par 
sadarbību skolotājai S. Krūzei un uz tikša-
nos nākamgad novembrī! 

Iveta Cēbure,
Baldones novada bibliotekāre

Par dzīves stāstiem arvien interesējamies, 
no tiem mācāmies, apbrīnojam, jūtam līdzi.

Šajās grāmatās lasāmi likteņstāsti, 
kas autori īpaši uzrunājuši.

Rakstniece, publiciste, žurnāliste 

Līga Blaua
Gaidīs Jūs uz tikšanos 

10. decembrī plkst. 17.00
 Baldones novada bibliotēkā

Informējam, 
ka pasākuma laikā tiks veikta  fotografēšana un 

fotogrāfijas tiks izmantotas publicitātei.

Decembra pasākumi Baldones vidusskolā Dienas centrs 
sūta labus vārdus

Skaista, skaista tēvu zeme
Par visām zemītēm:
Zaļi lauki, zaļi meži,
Zilis jūras ūdentiņš.
Skaistu dāvanu Latvijas Republikas prok-
lamēšanas priekšvakarā saņēma Sociālās 
aprūpes centra “Baldone” iemītnieki. Ar 
svētku koncertu pie mums viesojās Baldo-
nes bērnu kokļu studija “Dzītari” skolotā-
jas Intas Rēvoldes vadībā.  SAC “Baldo-
ne” iemītnieki un personāls pateicas Jums 
par svētku noskaņu, ko radījāt, izpildot 
latviešu tautas melodijas.
Sveicam skolotāju Emmu Smilgu, saņe-
mot augsto “Baldones Goda pilsonis” ap-
balvojumu!

Daiga Dilbo,
SAC “Baldone”

Dienas centra darba organizatore

Foto: Daiga Dilbo

Datums Notikums
02.12. Latvijas skolas soma. 7. klasei stunda "Ziedoņa klasē"

04.12.-05.12. 2. klasei Džimbas nodarbības Dardedzē

05.12. Latvijas skolas soma. 6. klasei stunda "Ziedoņa klasē"

05.12. Latvijas skolas soma. 6.-9.klasei nodarbības  
Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā

06.12. Karjeras pasākums "Mana profesija"

10.12. Pierīgas novadu sporta spēles florbolā Ulbrokā

11.12. Latvijas skolas soma. 10. klase dodas uz izlaušanās istabu 
"Mīts par brīvību"

12.12. Karjeras pasākums "Mana profesija"

13.12. Ziemassvētku koncerts vecākiem plkst. 18.00

19.12. Ziemassvētku karnevāls

20.12. Svinīgā svētku līnija un liecību izdošana

23.12.-03.01. Ziemas brīvlaiks

Ir piepildījies Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skolas ilgi lolotais sapnis – 
Baltajā pilī ir jauns koncertflīģelis!
Izsakām vislielāko pateicību vecāku 
biedrībai „Mūzikas Baltā pils” par projekta 
izstrādi un virzīšanu un Baldones novada 
domei par atbalstu! Sirsnīgi pateicamies 

Pat vispārdrošākie sapņi kļūst iespējami, 
ja rokās sadodas visa novada ļaudis

Baldones evaņģēliski luteriskajai draudzei 
un mācītājam Jurim Moricam par atbalstu 
gada garumā, rīkojot koncertus un 
vācot ziedojumus! Paldies ikvienam, kas 
palīdzēja mums īstenot muzikālo sapni!

Pateicībā Baltās pils pedagogi un audzēkņi



8  Baldones Ziņas Novembris, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Baldones goda pilsonis 2019 – Emma Smilga
Īpašs notikums koncertā “Pieci pušķi, 
sešas zvaigznes” bija Baldones goda pil-
soņa apbalvojuma pasniegšana, un šogad 
to saņēma skolotāja Emma Smilga. Ap-
balvojumu „Baldones Goda pilsonis” pie-
šķir par sevišķiem nopelniem Baldones 
labā, kas izpaužas valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zināt-
nes vai saimnieciskajā un citā darbā, vai-
rojot iedzīvotāju pašapziņu un lepnumu 
un veicinot Baldones novada pozitīva tēla 
veidošanu. Par nopelniem uzskatāms gan 
izcils darbs, gan ilgstoša, priekšzīmīga 
un panākumiem bagāta darbība. Apbal-
vojums ik gadu tiek pasniegts valsts svēt-
ku noskaņās.
Izsakām pateicību visiem, kas izvirzīja 
nominantu “Baldones goda pilsoņa” apbal-
vojumam. Uz Baldones novada domes sēdi 
apstiprināšanai tika izvirzīts 1 kandidāts, 
par kura nominēšanu tika saņemti divi ne-
atkarīgi iesniegumi. Zem viena no tiem bija 
parakstījušies 90 baldonieši. Šī kandidāta 
darba mūža ieguldījums Baldones novadā 
visiem ir ļoti labi zināms, un lēmums tika 
pieņemts absolūtā vienbalsībā. 
Baldoniete Emma Smilga ir bijusi gan talan-
tīga vizuālās mākslas (tēlotājmākslas) skolo-
tāja Baldones vidusskolā, gan arī Baldones 
mākslas skolas krustmāte, gan medaļu māks-
liniece un nenoliedzami spilgta personība. 
Emma Smilga dzimusi 1931. gada 29. jan-
vārī Liepājā. Emma Smilga skolotājas pro-
fesijā Baldones vidusskolā ir nostrādājusi 
34 gadus sava mūža gadus. Tieši Emma 
Smilga ierosināja Baldonē izveidot Mākslas 
skolu. 1988. gadā viņas ideju atbalstīja to-
reizējā Baldones izpildkomitejas priekšsē-
dētāja Māra Skuja un nu jau 31 gadu Bal-
donē ir Mākslas skola. Bez Emmas Smilgas 
Baldonē nebūtu Mākslas skolas un līdz ar to 
arī nu jau vairākas mākslinieku paaudzes. 
Baldones Mākslas skolu jau sen pazīst visā 
Latvijā un arī daudzviet pasaulē, un tā aiz-
sākums ir E. Smilgas nesavtīgais mākslas 
pedagoga darbs Baldones vidusskolā.
Smilgas kundze spēja iedvesmot savus au-
dzēkņus un netrūka arī talantu, jo 14 viņas 
skolēni izvēlējās savu dzīvi un nodarboša-
nos saistīt ar mākslu. Kā pati māksliniece 
atzīst, ka lielākie dzīves gandarījuma brīži 
ir, kad audzēkņi ir izvēlējušies mākslas ceļu 
un turpinājuši izglītoties Rīgas mākslas 
skolās un Mākslas akadēmijā. Tie ir Sarmī-
te Veļķere (modelētāja, 1975.g. – iestāšanās 
gads mākslas skolā), Iveta Bunkše (kera-
miķe, 1975.g.), Ilze Dūduma (dekoratore, 
1975.g.), Ģirts Rīters (dekorators, 1976.g.), 
Igors Požarnovs (metālkalējs, 1976.g.), 

Daiga Veļķere, Laima Eliase (Akmentiņa, 
gleznotāja, 1977.g.), Ieva Gekiša (Muzikan-
te, tēlniece, gleznotāja, 1979.g.), Arta Gol-
dberga (dizainere, 1979.g.), Inese Vanuš-
ka (Mežkaze, Rundāles pils restauratore, 
1978.g.), Daina Vīksna (vitrāžiste, 1982.g.), 
Raivo Prūsis (tēlotājas mākslas skolotājs, 
1985.g.), Jānis Kalniņš (gleznotājs, 1986.g.) 
un Inese Kalniņa (gleznotāja, 1988.g.). 
Audzēkne Ieva Muzikante par Emmu 
Smilgu ir teikusi: “Runājot par manu 
skolotāja ideālu, kas nemainās līdz ar lai-
ka ritējumu, – tā ir mana pirmā skolotāja 
Emma Smilga. Kopš viņu atceros, vien-
mēr cēla un iznesīga (..). Viņa vienmēr ir 
radoši aizņemta savā darbā, ir zinoša un 
pārliecināta, pat viskritiskākajos brīžos 
atrod sevī humora dzirksti un optimismu, 
lai uz notiekošo paskatītos it kā no malas. 
E. Smilga – ideālā skolotāja, kura arī va-
dījusi zīmēšanas un tēlotājmākslas pulci-
ņus. I. Muzikante atceras, ka nebija tāda 
pazīmēšana vien, mēs apguvām dažādas 
grafikas un glezniecības tehnikas, klausī-
jāmies stāstus par mākslu un mākslinie-
kiem. Sestdienās un svētdienās regulāri 
notika braucieni uz Rīgas izstāžu zālēm un 
muzejiem, neiztrūkstoši bija Mākslas die-
nu norišu apmeklējumi, un paši interesan-
tākie šķita mākslinieku darbnīcu “atvērto 
durvju” apmeklējumi, tikšanās ar māksli-
niekiem aci pret aci viņu dažādi iekārtota-
jās darbnīcās.”
Emma Smilga bija arī pirmo Mākslas dienu 
Baldonē iniciatore un vēlākos gados – aktī-
va dalībniece ar savām keramikas medaļām. 
Tieši Emmas Smilgas keramikas medaļas ir 
otra Emmas Smilgas lielākā mūža vērtība, 
lielākais devums Baldones pilsētai un tās 
atpazīstamībai. Savu mūža darbu – kera-
mikas medaļas un plaketes – vairāk kā 500 
oriģināldarbu, Emma Smilga ir uzdāvināju-
si Baldones muzejam. Medaļas veltītas Bal-

Foto: Irina Sietina

Foto: Anete Braufmane

donei, Rīgai, Baldones sēravotam, sanato-
rijai, dažādām Baldones iestādēm, Latvijas 
Radio, Latvijas Televīzijai, Dziesmu svēt-
kiem, Līgo svētkiem, Mākslas dienām vai-
rāku gadu garumā, dažādiem notikumiem 
un sabiedriskām organizācijām. Emmas 
Smilgas medaļas izceļas ar savu stilistisko 
smalkumu, precīzo veidojumu un gleznie-
ciskumu, tām piemīt mākslinieces unikālais 
rokraksts. Mākslinieces veidotās medaļas, 
kas veltītas  Baldonei,  ir aizceļojušas arī 
uz mākslas centriem un privātkolekcijām 
visā pasaulē – Japānā, Taivānā, Austrālijā, 
ASV, Dānijā, Polijā Somijā, Francijā, Vāci-
jā, Indijā, Indonēzijā, Meksikā, Armēnijā. 
Tādējādi aizvedot Baldones vārdu pasaulē. 
Arī gandrīz katram Baldones iedzīvotājam 
mājās ir pa kādai Emmas Smilgas darinā-
tai keramikas medaļai, kas veltītas kādiem 
īpašiem notikumiem – kāzām, svētkiem un 
jubilejām.
Lielā medaļu kolekcija, kas tagad glabājas 
Baldones muzejā, ir unikāla Baldones vērtība 
uz paaudžu paaudzēm. Nenoliedzami Emma 
Smilga ir atstājusi nozīmīgu kultūras manto-
jumu Baldonei, tādēļ izsakām dziļu pateicību 
par mūža ieguldījumu Baldones labā. 

Tālivaldis Muzikants,
Baldones Mākslas skolas direktors

Inese Jēkabsone,
Baldones novada domes priekšsēdētāja vietniece

Irina Sietiņa,
Tūrisma organizatore un sabiedrisko 

attiecību speciāliste p.i.



Novembris, 2019 Baldones Ziņas   9  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Koncerts Brīvības pieminekļa un tās alejas izgaismošanai
Baldonē piektdien, 15. novembrī, Baldones 
vidusskolas zālē valsts svētku noskaņās no-
tika labdarības koncerts “Pieci pušķi, sešas 
zvaigznes”. Koncerta mērķis bija atbalstīt 
fondu “Brīvības piemineklis. Gaisma mūsu 
brīvībai”, vācot ziedojumus Brīvības piemi-
nekļa un tā alejas izgaismošanai, kā arī, lai 
Jūs uzzinātu par šo cēlo mērķi. Par ziedo-
šanu iespējams noskaidrot interneta vietnē 
http://brivibaspiemineklis.lv/.
Koncertā uzstājās ievērojams skaits paš-
darbnieku. Piedalījās kokļu ansamblis 
“Dzītari”, bērnu kokļu studija, koris “Tem-
pus”, ansambļi “Dziedātprieks” un “Sona”, 
deju kolektīvi “Degsme”, “Degļi” un “Lus-
te” un Baldones folkloras kopa. 
Ar stāstu par izgaismošanas ieceri piedalījās 
ģenerālis, Latvijas Nacionālo  bruņoto spēku 
komandieris (līdz 2017. gadam) Raimonds 
Graube, kurš atzīst: “Tauta savu cīņu par 
brīvību iemūžinājusi Brīvības pieminek-
lī”. Katra atbalstoša rīcība veido personīgu 
saikni ar mūsu Brīvības simbolu un ir aplie-
cinājums ziedotāja personiskajām vērtībām. 

Foto: Irina Sietina

Tā ir rīcība, kas apliecina, ka mēs mīlam un 
gribam aizstāvēt savu valsti, savu brīvību.”
Pateicamies kopas vadītājai Iritai Vimbai 
par šo iniciatīvu.
Izsakām pateicību visiem māksliniekiem, 
kas uzstājās koncertā un koncerta apmeklē-
tājiem, kas ziedoja Brīvības pieminekļa iz-
gaismošanai! Raimonds Graube uzsvēra, ka 
Baldones novads bija pirmais, kas atsaucās 
uz fonda iniciatīvu. Baldones novada do-
mes administrācija cer, ka šādas iniciatīvas 
turpināsies arī citos Latvijas novados.

Irina Sietiņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste p.i.

11. novembrī Baldonē norisinājās tradicio-
nālais Lāčplēša dienas lāpu gājiens, ko dau-
dzi atzīst kā vienu no skaistākajiem pasāku-
miem Baldonē. Gājienā piedalījās ap 400 
cilvēku, godinot senču drosmi un upurus, 
cīnoties par Latvijas valsts izveidi. Lāpu 
gājiena noslēgumā tika teiktas runas un uz-
stājās senioru ansamblis “Dziedātprieks”, 
vokālā grupa “Sona” un kora “Hora” grupa. 
Baldones novada domes priekšsēdētājs savā 
runā uzsvēra, cik nozīmīgi ir audzināt pat-
riotismu mūsu bērnos un izteica prieku re-
dzēt pasākumā arī pašus mazākos Baldones 
iedzīvotājus. Savukārt, mācītājs Juris Mo-
rics izteica domu, ka šajā dzīvē katru lietu 
mēs nopelnam:
“Bērnībā mēs visi esam lasījuši pasakas un 
droši vien apcerējuši tās, kurās ir aprakstīti 
laimīgie laimētāji, piemēram, galdiņ klājies, 
par zelta zivtiņu, par pamuļķi trešo tēvadēlu, 
kuram vienmēr tiek lielais laimests... Pasaku 
sapņi mēdz mūs pavadīt arī pieaugušajā 
dzīvē, tikai ar laiku mēs saprotam, ka nekas 
šajā pasaulē nenāk par velti. Viss ir jānopelna 
un par visu ir jāmaksā. Iespējams, ka par 
dzimtenes mīlestību, kas mūsu tautai ir dota 
nesamērīgi daudz, salīdzinājumā ar citiem 
labumiem, mums ir īpaši dārgi jāmaksā.
Mūsu karogs nav vienkārši izvēlēts krāsu 
salikums, bet tam ir gan mitoloģisks, gan 
vēsturisks pamatojums. Viena no leģendas 

Lāčplēša dienas lāpu gājiens

versijām par mūsu sarkan-balt-sarkano 
karogu vēsta par balta auduma gabalu, uz 
kura no kaujas projām aiznests nāvējoši 
ievainots latvju virsaitis. Viņa asinis 
iekrāsoja audumu abās pusēs un šo auduma 
gabalu karotāji pacēla kā karogu.
“To dzirdējuši, nāca nu
ar sarkanu tie karogu,
kam vidū balta josla bija.
To pirmo reizi ieraudzīja
pie Cēsīm, tur tas zināms nācis
un letu zemē plīvot sācis,
kur sievas braši zirgos jāj
un vīriem darbos līdzās stāj.
Tik tiešām to jums sacīt varu,
ko arī šajā brīdī daru,
tas letu karogs ir paties.
Ar vīriem Rīgā ieradies, (...)”

/Atskaņu hronika 09223 – 09234/

Foto: Irina Sietiņa

Foto: Andris Grotans

Irina Sietiņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste p.i.



10  Baldones Ziņas Novembris, 2019KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Bērnudārzs

Svinīga un priecīga š.g. 14. novembra 
diena ir pirmsskolas izglītības iestādē, 
kad visiem pie apģērba ir piesprausta 
sarkanbaltsarkanā lentīte. Šogad, 
svinot jau 101. Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienu, svarīgi ir 
palūkoties nevis uz 18. novembri, bet uz 
11. novembri. Pirms simts gadiem mūsu 
zemi darīja pilnīgi brīvu no naidniekiem 
tā laika latvju varoņi. Aprit simtais 
gads kopš pārgurušie Latvijas brīvības 
cīnītāji sakāva Bermonta un Golca 
armiju. Mēs ar viņiem lepojamies un ne 
tikai ar karavīriem, bet arī ar politiķiem, 

Pensionāru biedrība "Sābri" gada izskaņā 
vēlas sveikt visus novada iedzīvotājus, 
pašvaldību, bet jo sevišķi, savus pensio-
nārus! Baldones novada domes mājaslapā 
ir nopublicēta garāka ziņa par biedrības 
paveikto 2019. gadā un plānoto nākamajā 
gadā (www.baldone.lv). 
Tikmēr vēlamies atgādināt, ka visu pen-
sionāru balle norisināsies 21. decembrī 
12.00 parastajā tikšanās vietā, Baldones 
vidusskolas ēdnīcā. Ieejas maksa 5 eiro.

Valdes vārdā biedrības priekšsēdētaja vietniece 
Aija Leitāne

kas palika pie savas nostājas ”Par brīvu 
Latviju!”, kā arī ar cilvēkiem, kas ticēja 
līdz pēdējam brīdim. Tie visi ir tā laika 
varoņi. Bet šodien? Kas ir mūsu varoņi 
šodien? Politiķi? Karavīri? Viņi vienmēr 
būs svarīga valsts daļa. Jau trešo gadu mūsu 
iestādē ir savi varoņi. Goda rakstu par 
radošu pedagoģisko procesa realizēšanu, 
teicamu sadarbību ar vecākiem saņēma 
6. grupas “Zaķīši” skolotājas Kristīne 
Braķe, Dace Kalve, skolotāju palīgs Ira 
Krilova. Atzinības rakstu par atsaucību 
ar iestādes darba kolēģiem saņēma 
iestādes dežurants Voldemārs Rēvolds. 
Balvu “Gada cilvēks 2019” par atsaucību, 
pacietību un stabilitātes nodrošināšanu 
iestādē saņēma Sanita Bula.
Bērniem atmiņā paliks kopīgi dziedātā 
Latvijas himna, vakara kopīga “Latvijas 

iedegšana”, bērnu zīmējumi un aplikācijas 
par mūsu Dzimteni.

Pasākumu plāns decembra mēnesim:
2., 9., 16. decembrī 
Adventes sveču iedegšana;

4. decembrī 
Deju kolektīvu atskaites koncerts;

9. decembrī 
Izglītojamo radošo darbu izstāde;

10. decembrī 
Egles iedegšana svētku laukumā;

No 16. līdz 20. decembrim
Ziemassvētku pasākumi grupās.

Jeļena Puzule,
PII "Vāverīte" izglītības metodiķe

Pieaugušajiem: 1,50 €

Grupām (virs 10 cilvēki): 
1,00 € (no katras personas)

Skolēniem, studentiem, pensionā-
riem: 1,00 € 

Ģimenēm ar bērniem: 2,00 €

Muzeju darbiniekiem, pirmssko-
las vecuma bērniem, cilvēkiem ar 
invaliditāti: bezmaksas

Baldones novada pašvaldības organizē-
tajos pasākumos muzeja apmeklējums ir 
bezmaksas. 

Baldones muzeja apmeklējuma cenrādis 
stājas spēkā no 2019. gada 1. novembra.

Baldones muzeja 
apmeklējuma cenrādis

Biedrība "Sābri" 
raksta gada izskaņā



Baldones Ziņas  11Novembris 2019 NOVADA AKTUALITĀTES

Publisko un privāto partnerattiecību bied-
rība “Zied zeme” izsludina projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 11. kārtu no 20.02.2020. 
līdz 20.03.2020. rīcībā Nr. 2.2. Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem.
Paredzēts veicināt sabiedrisko aktivitāšu (ie-
skaitot apmācību un interešu klubus, sociālās 
aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, 
sporta un citas brīvā laika pavadīšanas ak-
tivitātes) dažādošanu iedzīvotāju radošai un 
profesionālai pilnveidei. Rīcības ietvaros īs-
tenojami tikai sabiedriskā labuma projekti, 
kas nozīmē, ka plānotajam projekta mērķim 
nav komerciāla rakstura, tā rezultāti ir pub-
liski pieejami un par to izmantošanu netiek 
prasīta samaksa. Projekts nedrīkst arī netieši 
veicināt uzņēmējdarbību, un tam jābūt no-
dalāmam no esošās vai plānotās saimnie-
ciskās darbības. Projektos attiecināmas arī 
mācību izmaksas, ja projektu īsteno biedrība 
vai nodibinājums un piedalās vismaz pieci 

Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem

Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrība “Zied zeme” izsludina projek-
tu iesniegumu pieņemšanas 10. kārtu no 
6.02.2020. līdz 6.03.2020. rīcībā Nr. 1.2. 
Atbalsts lauksaimniecības produktu pār-
strādei, tai skaitā pašu saražotās produk-
cijas iepakošanai, to realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai. 
Paredzēts veicināt lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādi un iepakošanu, radot 
pievienoto vērtību lauksaimniecības pro-
duktiem, sekmējot nodarbinātību un jau-
ninājumu ieviešanu. Lauksaimniecības 
produktu pārstrāde ir jebkura darbība ar 
lauksaimniecības produktu, kuras rezul-
tātā tiek iegūts produkts, kurš arī ir lauk-
saimniecības produkts, izņemot saimnie-
cībā veiktas darbības, kas vajadzīgas, lai 
dzīvnieku vai augu produktu sagatavotu 
pirmajai pārdošanai. Gala produkts iz-
mantojams pārtikā. Atbalsta saņēmējs, īs-
tenojot projektu, reģistrējas vai tiek atzīts 
Pārtikas un veterinārajā dienestā. Projek-
tu var īstenot arī kopprojektā ar citiem at-
balsta saņēmējiem.
Projekti īstenojami “Zied zeme” darbības 
teritorijā, tas ir Baldones novadā, Ikšķi-
les novadā, Ķeguma novadā, Lielvārdes 
novadā, Ogres novadā (izņemot Ogres 
pilsētu). Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam ir 50 000 EUR 

Atbalsts lauksaimniecī bas produktu pārstrādei , 
tai  skaitā pašu saražotās produkcijas iepakošanai , 

to realizēšanai  t irgū un kvalitatīvu darba apstākļu rad īšanai

vai 70 000 EUR, ja ieguldījumi būvniecī-
bā ir vismaz 70% no projekta attiecināmo 
izmaksu summas. Projektu atbalsta inten-
sitāte ir 70% no projekta attiecināmo iz-
maksu summas. Projektu konkursā pieeja-
mais atbalsta apmērs ir 365 188,09 EUR.
Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 
2020. gada 6. martam Lauku atbalsta die-
nesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā  
https://eps.lad.gov.lv. Lai kļūtu par elektronis-
kās pieteikšanās sistēmas lietotāju, jāreģistrē-

jas par Lauku atbalsta dienesta klientu.
Ar Vietējās attīstības stratēģiju var iepa-
zīties un saņemt bezmaksas konsultācijas 
PPP biedrībā “Zied zeme”, Ausekļa ielā 1A, 
Lielvārdē, tīmekļvietnē www.ziedzeme.lv  
vai sazinoties ar administratīvo vadītāju 
Lindu  Cīruli pa tālruņa nr. +371 25623775, 
e-pasts: linda@ziedzeme.lv.

Māris Cīrulis,
PPP biedrības projektu vadītājs

dalībnieki, taču šajā gadījumā nav attiecinā-
ma pamatlīdzekļu iegāde, kā arī pēc projek-
ta pabeigšanas nav attiecināmas ar projektu 
saistītā personāla atalgojuma izmaksas un 
darbības nodrošināšanas izmaksas.
Projekti īstenojami “Zied zeme” darbības te-
ritorijā, tas ir Baldones novadā, Ikšķiles no-
vadā, Ķeguma novadā, Lielvārdes novadā, 
Ogres novadā (izņemot Ogres pilsētu). Mak-
simālā attiecināmo izmaksu summa vienam 
projektam ir 10 000 EUR ar atbalsta inten-
sitāti 90% no projekta attiecināmo izmaksu 
summas. Projektu konkursā pieejamais at-
balsta apmērs ir 136 905.45 EUR.
Projektu iesniegumus var iesniegt līdz 
2020. gada 20. martam Lauku atbalsta die-
nesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
https://eps.lad.gov.lv. Lai kļūtu par elektro-
niskās pieteikšanās sistēmas lietotāju, jāreģis-
trējas par Lauku atbalsta dienesta klientu.
Ar vietējās attīstības stratēģiju var iepa-
zīties un saņemt bezmaksas konsultācijas 

PPP biedrībā “Zied zeme”, Ausekļa ielā 1A, 
Lielvārdē, tīmekļa vietnē www.ziedzeme.
lv vai sazinoties ar administratīvo vadītāju 
Lindu  Cīruli pa tālruņa nr. +371 25623775, 
e-pasts: linda@ziedzeme.lv.

Māris Cīrulis,
PPP biedrības projektu vadītājs

Foto no Zied zeme arhīva



12  Baldones Ziņas Novembris, 2019SPORTS

Jau otro gadu pēc kārtas Baldones novadā 
notika ļoti patriotisks un Baldones kopienu 
saliedējošs pasākums – skrējiens par godu 
Latvijas Republikas proklamēšanai.  
Pieaug ne tikai apļu, bet arī dalībnieku 
skaits. Ja pagājušajā gadā tie bija 99, tad 
šogad jau 123. Dalībnieki skrēja individuāli 
un komandās. Atšķīrās dalībnieku vecums 
un sportiskā sagatavotība. Skrēja mammas 
ar bērniem, jaunieši un pieaugušie, kas 
ikdienā nemaz nenodarbojas ar skriešanu. 
Skrēja arī sportisti, komandā noskrienot 
pat 447 apļus. Laimīgas sakritības dēļ, 
pasākumā piedalījās arī Aigars Fadejevs, kas 
ir trīskārtējais Olimpisko spēļu dalībnieks 
soļošanas disciplīnā, 2000. gada Vasaras 
Olimpisko spēļu sudraba medaļas īpašnieks 
50 km soļojumā. 
Katrs varēja skriet tik apļus, cik atļauj fiziskā 
sagatavotība un apņēmība. Varēja baudīt tēju un 
dejot DJ Richy Rice atskaņotās latviešu mūzikas 
pavadībā. Prieks bija būt kopā. Tiksimies 
citos Baldones novada sporta kompleksa 
pasākumos. Baldones novadā pieejamas arī 
vieglatlētikas nodarbības bērniem 6-10 gadu 
vecumam. Vairāk informācijas tīmekļa vietnē  
www.baldone.lv sporta sadaļā.

Pasākuma vērotāja caur fotoobjektīvu,
Irina Sietiņa

Skrējiens 101 aplis  Lat vi jas neatkarībai

Rezultāti: sieviešu individuālā ieskaite
Vieta Dalībniece Komandas nosaukums Noskrieto apļu skaits Kilometri Laiks

1. Anita Antone 400 apļi vismaz 102 40,8 4:06:28
2. Kristīne Vilcāne Vilcāni 53 21,2 1:50:16
3. Nelda Gustiņa Gustiņi 53 21,2 2:14:30

Rezultāti: vīriešu individuālā ieskaite
Vieta Dalībnieks Komandas nosaukums Noskrieto apļu skaits Kilometri Laiks

1. Edgars Brigmanis 400 apļi vismaz 111 44,4 3:52:06
2. Valters Požarnovs 400 apļi vismaz 104 41,6 3:58:19
3. Einards Šauriņš Flekseri 62 24,8 3:00:24

Rezultāti: komandu ieskaite
Vieta Komandas nosaukums Dalībnieki (noskrieto apļu skaits) Apļi kopā

1. 400 apļi vismaz Edgars Brigmanis (111), Valters Požarnovs (104), Anita Antone (102),
Lauris Požarnovs (52), Aigars Fadejevs (50), Egerts Brigmanis (28) 447

2. Komandas nosaukums Rūdis Liepiņš (51), Markuss Bēmers (51), Elmārs Šefanovskis (51),
Reinis Pavinkšnis (51) 204

3. Vilcāni Kristīne Vilcāne (53), Valts Vilcāns (39), Alfs Vilcāns (39)
Andris Vilcāns (36), Fēliks Vilcāns (12) 179

4. Gustiņi Juris Gustiņš (53), Nelda Gustiņa (53), Normunds Gustiņš (51),
Milans Gustiņš (17) 174

5. Vīmaņi plus Ainārs Vīmanis (50), Santa Vīmane (50), Lauma Muceniece (27),
Amēlija Vīmane (27) 154

6. Melnie vanagi Mārtiņš Vanags (51), Rūdolfs Vanags (30), Krišjānis Vanags (27),
Zane Vanaga (26), Anna Vanaga (18) 153



Baldones Ziņas  13Novembris 2019 SPORTS

Viens no svarīgākajiem brīžiem spēlē ir 
tas, kā tā tiek uzsākta, bet vēl svarīgāks 
ir brīdis, kā tā tiek pabeigta. Baldonieši 
tieši spēļu beigu daļā, spēlējot punkts 
punktā, kad spriedze ir visās frontēs 
un vissvarīgākā loma ir emocionālam 
stāvoklim, mūsu sportisti spēja 
koncentrēties uzvarām. Ar to mūsu 
kluba krosmintonisti šajās sacensībās 
pierādīja, ka jācīnās par katru punktu 
pat tad, ja ir šķietami bezcerīgi slikts 
rezultāts.

Daba lutināja ar savām krāšņām krāsām 
mūsu trīspadsmit sportistu ceļu uz šis 
sezonas pirmo Latvijas kausa posmu, 
kas norisinājās paralēli 19. oktobrī 
gan Brenguļu sporta zālē, gan Trikātas 
sākumskolas sporta zālē.

Kārtējo reizi mūsu krosmintonisti ar 
saviem rezultātiem pauž ne tikai sev, bet 
arī pretiniekiem, ka turpmāk oponentiem 
par uzvarām kortos būs kārtīgi jāpasvīst, 
neskatoties uz mūsu sportistu mazo 
sacensību praksi. To pierādīja ikviens 
no mūsu kluba dalībniekiem. Vēlamies 
izcelt Jura Gustiņa debiju savā grupā, 
kurā viņš, spēkojoties prasmēs ar pieredzi 
bagātākiem spēlētājiem, saglabāja intrigu 
līdz pēdējam punktam. Ar lielisku 
sniegumu izcēlās mūsu jaunākie censoņi – 
Elizabete  Bojaruneca, Kate Antuža, 
Valts Vilcāns un Markuss Šulcs. Katrs no 
viņiem guva lieliskas uzvaras pār iepriekš 
neuzveicamiem vai ļoti spēcīgiem 
pretiniekiem. Katei vien pietrūka 
viens uzvarēts sets, lai kvalificētos 
ceturtdaļfinālam.

Regulāru treniņu augļus varēja plūkt 
Laila Pētersone, kura pārliecinoši visām 
pretiniecēm parādīja treniņos gūtās 
prasmes, un Nelda Gustiņa, kura sīvā 
cīņā piekāpās Lailai pusfinālā. 

Katru darbu uzsākot, ir būtiski to veikt 
ar kvalitāti jau no pirmā mirkļa, lai 
gala rezultātā nav rūgtuma piegarša par 
nepaveikto visa procesa laikā!

Mūsu kluba sportistu rezultāti:
U12 MIX:
1. vieta Markuss Šulcs
3. vieta Valts Vilcāns
7. vieta Elizabete Bojaruneca, Kate Antuža
U14 MIX:
5. vieta Ralfs Bojarunecs
7. vieta Edvards Balodis, Kristaps Pļavnieks

Raksturu spēle

OPEN (elites grupa):
11. vieta Rolands Širmelis
L40 sievietes:
1. vieta Laila Pētersone
3. vieta Nelda Gustiņa
5. vieta Sandra Lāce

M40 vīrieši:
2. vieta Niks Zvaigzne
7. vieta Juris Gustiņš

Niks Zvaigzne,
krosmintona treneris

Foto: Niks Zvaigzne



14  Baldones Ziņas Novembris, 2019NOVADA AKTUALITĀTES

Sociālo inovāciju hakatons ir 48 h garš 
ideju maratons, kurā profesionālu mento-
ru vadībā ir iespēja radīt jaunus, dzīvot-
spējīgus, uz modernajām tehnoloģijām 
balstītus sociālā biznesa projektus, ko pa-
sākuma noslēgumā vērtē investori, orga-
nizatori un profesionāļu žūrija. 
Šādā pasākumā, kas no 11.- 13. oktobrim 
norisinājās Kuldīgā, sastapās Baldonas 
novada iedzīvotāja Santa Auziņa - Stucere 
un Baldones vidusskolas karjeras konsul-
tante Inese Grīnvalde. Pasākuma ietvaros 
tika izveidota komanda ar nosaukumu 
“Atmiņu stāsti”, kur abu dalībnieču inte-
reses mijiedarbojās ar citu trīs pasākuma 
dalībnieku – Ilzes Birznieces (Ventspils), 
Arvīda Deģa (Tukums) un Rolanda Um-
brovska (Rīga) – idejām. 
Dalībnieki Kuldīgā bija ieradušies ar atšķi-
rīgu vīziju, tāpēc sākotnēji lielākais izai-
cinājums bija izveidot saskanīgu, efektīvu 
komandu un atrast vienotu mērķi. Taču 
pēc vairākkārtējām apspriešanām par da-
žādām potenciālajām biznesa idejām visas 
astoņas komandas atrada savu vadmotīvu. 
Īsi pirms pusnakts arī “Atmiņu stāstu” ko-
manda bija vienojusies par kopīgu ideju un 
sparīgi ķērās pie tās dzīvotspējas pārbau-
des no dažādiem aspektiem. 
Viens no sociālās uzņēmējdarbības 
priekšnoteikumiem ir risināt kādu sabied-
rībā aktuālu problēmu. Par šādu problēmu 
“Atmiņu stāsti” komanda izvirzīja senio-
ru vientulību, ar ko saskaras 132 000 jeb 
katrs trešais Latvijas seniors.
“Atmiņu stāsti” komanda piedāvā risināt 

19. decembrī no plkst. 10:00 līdz 17:00, 
Baldonē, Iecavas ielā 4 (pie bijušās slimnīcas).

Rentgens (plaušām, locītavām u.c.):
• bez nosūtījuma – 1 projekcija 9,00 EUR.

PACIENTU PIEŅEMŠANA PĒC IEPRIEK-
ŠĒJA PIERAKSTA pa tālr.: 25431313.
Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods 
0100-64111. Pakalpojumu nodrošina:

Foto: Irina Sietiņa

Baldonietes piedalās sociālā biznesa idejas rad īšanā

Mobilā diagnostika

šo problēmu, veltot laiku kvalitatīvai un 
cieņpilnai sarunai ar senioru, ko ietver 
ģimenēm (piederīgajiem) nodrošinātais 
pakalpojums un sociālais pakalpojums 
vientuļajiem senioriem ar ierobežotiem 
iztikas līdzekļiem. Ģimenes par maksu 
varēs pasūtīt savu tuvinieku dzīves stāstu 
dokumentēšanu, tos iemūžinot audio, vi-
deo un teksta formātos, saglabājot vērtīgu 
mutvārdu vēstures mantojumu pēctečiem. 
Savukārt, no sniegtajiem pakalpojumiem 
gūtā peļņa tiks novirzīta uzņēmuma so-
ciālajam mērķim, lai apciemotu un snieg-
tu psiholoģisku u.c. veida atbalstu vientu-
ļiem senioriem. 
Pēc komandu noslēdzošām prezentācijām 
un žūrijas apspriedes, “Atmiņu stāsti” 
komanda saņēma simpātiju balvu no Kul-
dīgas pašvaldības un SEB bankas, taču 
neviltots un saviļņojošs bija “Atmiņu stās-
ti” pārstāvju pārsteigums, kad noslēgumā 
par izcilāko un dzīvotspējīgāko sociālā 
biznesa ideju eksperti atzina mūsu ideju, 

kuras pieci komandas biedri un līdzautori 
saņēma hakatona galveno balvu no British 
Council pārstāvniecības Latvijā – piere-
dzes apmaiņas vizīti pie Zviedrijas so-
ciālajiem uzņēmējiem Stokholmā.
Jau nedēļu pēc galvenās balvas pasnieg-
šanas visa komanda 20. oktobrī kāpa uz 
kruīza kuģa “Isabelle” klāja, lai Latvijas 
Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas va-
dītājas Lienes Reines - Mitevas un Bied-
rības “ZINIS” mentores Vitas Brakovskas 
vadībā dotos komandas saliedēšanas un 
pieredzes krāšanas braucienā uz Stokhol-
mu. Brauciena laikā komandas rīcībā bija 
konferenču zāle uz kuģa klāja, kura tika 
izmantota, lai strādātu pie biznesa idejas 
tālākas attīstīšanas, kā arī, lai ar dažādu 
personības izzināšanas metožu palīdzību 
noskaidrotu katra komandas dalībnieka 
stiprās un vājās puses, motivāciju. Pie-
stājot Stokholmā, komanda devās uz tik-
šanos, lai iepazītu Zviedrijas sociālās uz-
ņēmējdarbības asociācijas biedru ikdienu. 
Ikviens no komandas dalībniekiem atzīst, 
ka šī iespēja devusi vērtīgas zināšanas un 
prasmes biznesa modelēšanā, jaunas ide-
jas, kontaktus, pasākuma ietvaros apzināti 
potenciālie sadarbības partneri un kolēģi, 
kā arī gūts uzmundrinājums no uzņēmēj-
darbības ekspertiem.
“Atmiņu stāsti” komanda turpina inten-
sīvu un radošu darbu pie uzņēmuma un 
pakalpojuma izveides. Aicinām sekot lī-
dzi komandas aktivitātēm: facebook.com/
atminustasti/.

Santa Auziņa-Stucere

Mūžībā aizgājuši:
Rota Lasmane 22.06.1937.

Laimons Vilis Apsītis 4.12.1938.
Žeņa Pāle 14.02.1941.

Rasma Rozbaha 02.12.1931.
Voldemārs Bunkšis 18.05.1932.

Donāts Igoviņš 11.03.1942.
Jekaterina Pose 31.01.1934.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Baldones pensionāru biedrības  
“Sābri” seniori skumst par  

ilggadējā Baldones kolhoza vadītāja un laba 
cilvēka, biedrības padomes biedra 

VOLDEMĀRA BUNKŠA 
aiziešanu mūžībā.

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.

/J. Rūsiņš/   

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA,

28.10.2019.-26.11.2019.

Meitenītes – 5 Puisīši – 1
Sirsnīgi sveicam vecākus 

ar bērniņa dzimšanu!

N o  s i rd s  a p s v e i c a m 
B e ļ a v s k u  ģ i m e n i  a r  d ē l a 

M i ķ e ļ a 
p i e d z i m š a n u

Noslēgtas laulības: 2 
Sveicam jaunlaulātos!



Baldones Ziņas  15Novembris 2019 NOVADA AKTUALITĀTES

Rīgas plānošanas reģions informē, ka 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” ir uzstādījuši 
trīs autobusa pieturas zīmes uz autoceļa 
V1010 Stūri-Ziemeļi posmā gar bijuša-
jām dārzkopības sabiedrībām “Sarma” 
un “Misas lauki”. Pieturas zīmes uzstādī-
tas autoceļa labajā pusē ar nosaukumiem 
“Virši”, “Sarma” un “Misas lauki”.
Iedzīvotāju priekšlikums par autobusa rei-
sa izpildi rīta pusē virzienā uz Rīgu pa au-
toceļu A7 bez pārsēšanās Baldonē bez po-
tenciālo pasažieru skaita apzināšanas, kā 
arī nepietiekošo valsts finansējumu jaunu 
reisu atklāšanai, pašlaik nav atbalstāms. 
Sniedzam informāciju par šā brīža sabied-
riskā transporta nodrošinājumu dārzkopī-
bas sabiedrību iedzīvotājiem.

Maršrutā Nr. 6848 Rīga-Sarma-Baldone:
1. Rīgas plkst. 07:10, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 07:55, Baldonē plkst. 
08:15 (ar izpildi no pirmdienas līdz piekt-
dienai visu gadu);
2. Rīgas plkst. 07:55, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 08:35, Baldonē plkst. 
08:55 (ar izpildi sestdienās un svētdienās 

2019. gada 31. oktobrī Rīgā projekta “Rail 
Baltica” ievaros sākušies ģeotehniskās iz-
pētes darbi Baldones novadā, kur savieno-
sies divi trases dzelzceļa posmi. 
Jau oktobrī izpētes darbi sākās “Rail 
Baltica” posmā Vangaži–Salaspils–Misa. 
Šajā posmā izpētes darbi noritēs divu 
gadu garumā līdz 2021. gada beigām. 
Savukārt trases posmā caur Rīgu izpētes 
darbi sāksies 2019. gada novembrī un arī 
turpināsies līdz 2021. gada beigām. 

Izpētes mērķis ir iegūt nepieciešamo in-
formāciju par grunts sastāvu un tās fizi-
kālajām īpašībām “Rail Baltica” pamattra-
ses projektēšanai un ilgtspējīgu tehnisko 
risinājumu izstrādei.

Lauka darbi norisināsies konkrētos punk-
tos visa dzelzceļā posma garumā, kuros 
eksperti, izmantojot dažādas urbšanas 
metodes, izpētīs grunts apstākļus. Izpē-
te tiek veikta, lai izstrādātu ieteikumus, 
kas būtu jāņem vērā, projektējot tādus 
infrastruktūras elementus kā uzbērumus, 
tiltus, trokšņu sienas, caurtekas un dzīv-
nieku pārejas.

Visi zemju īpašnieki, kuru īpašumus skars 
izpēte, saņems informatīvu vēstuli par 

Rīgas plānošanas reģions informē
par pieturvietu atjaunošanu uz autoceļa V1010 Stūri-Ziemeļi

Baldones novadā ir  sākušies ģeotehniskās izpētes darbi 
“Rail  Baltica” trases posmos

periodā no 01.04.-30.09.);
3. Rīgas plkst. 07:55, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 08:39, Baldonē plkst. 
08:55 (ar izpildi sestdienās periodā no 
01.10.-31.03.);
4. Rīgas plkst. 18:15, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 19:05, Baldonē plkst. 
19:25 (ar izpildi katru dienu periodā no 
01.04.-30.09.);
5. Rīgas plkst. 18:15, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 19:05, Baldonē plkst. 
19:25 (ar izpildi no pirmdienas līdz sest-
dienai periodā no 01.10.-31.09.).
6. Baldones plkst. 19:45, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 20:05, Rīgā plkst. 
20:50 (ar izpildi no pirmdienas līdz svēt-
dienai periodā no 01.04.-30.09.);
7. Baldones plkst. 19:45, Sarmās (pieturā 
“Misas lauki”) plkst. 20:05, Rīgā plkst. 
20:50 (ar izpildi no pirmdienas līdz sest-
dienai periodā no 01.10.-31.03.).

Maršrutā Nr. 6847 Rīga-Baldone-Sarma:
1. Rīgas plkst. 11:55, Baldones plkst. 
12:40, Sarmās (pieturā “Misas lauki”) 
plkst. 13:00 (ar izpildi no pirmdienas līdz 

plānotajiem darbiem. Vēstulē būs norā-
dīts plānoto darbu mērķis, tā izpildītāji, 
izpētes vietu koordinātas, izpētes metode, 
kontaktpersona un pielikums, kurā  pie-
vienots darbu saskaņošanas protokols.

Izpēti Vangaži-Salaspils-Misa posmā veiks 
personu apvienība “Misa-Vangaži GI”, kas 
sastāv no pieciem uzņēmumiem: AS “Ceļu 
projekts”, “Ģeo Eko risinājumi”, “Ģeo ek-
sperts”, “Markvarta ģeotehniskais birojs” 
un “VKB”. 

Posmā caur Rīgu, kas iekļauj arī plānoto 
dzelzceļu Baldones novadā, izpēti veiks 
Austrijas uzņēmuma filiāle Latvijā SIA 
“Intergeo Baltic”.

Vairāk informācijas par ģeotehnisko iz-
pēti Baldones iedzīvotāji var atrast “Rail 
Baltica” tīmekļa vietnē: http://www.rail-
baltica.org/info/lv/geotehniska-izpete.

“Rail Baltica” dzelzceļa līnijas posma Van-
gaži-Salaspils-Misa plānotais garums ir 56 
km, un tā ietvaros ir paredzēts izbūvēt vai-
rākus infrastruktūras objektus, tai skaitā, 
4 dzelzceļa tiltus, 14 ceļu pārvadus un 4 
dzīvnieku pārejas. Dzelzceļa posms caur 
Rīgu ir plānots 67 km garumā ar tādām 

piektdienai visu gadu);
2. Rīgas plkst. 11:25, Baldones plkst. 
12:10, Sarmās (pieturā “Misas lauki”) 
plkst. 12:30 (ar izpildi sestdienās un svēt-
dienās periodā no 01.05.-31.10.);
3. Rīgas plkst. 11:25, Baldones plkst. 
12:10, Sarmās (pieturā “Misas lauki”) 
plkst. 12:30 (ar izpildi sestdienās periodā 
no 01.11.-30.04.).

Maršrutā Nr. 5411 Sarma-Baldone- 
Observatorija:
1. Sarmām (pieturas “Misas lauki”) plkst. 
13:05, Baldonē plkst. 13:30 (ar izpildi no 
pirmdienas līdz piektdienai visu gadu);
2.  Sarmām (pieturas “Misas lauki”) plkst. 
12:35, Baldonē plkst. 13:00 (ar izpildi sest-
dienās un svētdienās periodā no 01.05.-
31.10);
3. Sarmām (pieturas “Misas lauki”) plkst. 
12:35, Baldonē plkst. 13:00 (ar izpildi sest-
dienās periodā no 01.11.-30.04).

E. Rantiņš,
Rīgas plānošanas reģiona

administrācijas vadītājs

nozīmīgām būvēm kā 11 tiltiem (ieskaitot 
tiltu pār Daugavu), 33 ceļu un dzelzceļu 
pārvadiem un 3 dzīvnieku pārejām.

Kopumā šobrīd “Rail Baltica” projektā uz-
sākti pamattrases projektēšanas darbi 411 
km garumā un norit iepirkums projektēša-
nas darbiem nākamajiem 233 km. Paralēli 
nacionālais projekta ieviesējs Latvijā, SIA 
“Eiropas Dzelzceļa līnijas” īsteno projek-
tēšanas darbus Rīgas Centrālajā stacijā un 
starptautiskajā lidostā “Rīga”. Pamattra-
ses būvniecību paredzēts sākt 2022. gadā.

Vairāk informācijas:
Līva Biseniece,

Komunikācijas un sadarbības ar valsts 
iestādēm vadītāja
+ 371 26 324 331

liva.biseniece@railbaltica.org

 Liene Lapševska,
RB Rail AS komunikācijas konsultante

+ 371 26 695 083
liene.lapsevska@vilands.lv



16  Baldones Ziņas Novembris, 2019PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “IBC Print Baltic”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 15. datumam uz e pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks janvārī.

1. decembrī plkst. 15.00 
pilsētas skvērā
Eglītes iedegšanas svētki

8. decembrī plkst. 19.00 
Baldones Ev. Lut. baznīcā 
Kora “Tempus” un orķestra “Draugi” 
koncerts “Ir klusa nakts...”

20. decembrī plkst. 19.00 
kultūras centrā
Uz Ziemassvētku koncertu ielūdz 
dziedošie kolektīvi: koris “Tempus”, 
vokālā grupa “Sona”, senioru 
ansamblis  “Dziedātprieks”

22. decembrī 
tirgus laukumā
 Ziemassvētku gadatirgus

27. decembrī plkst. 18.00 
kultūras centrā
Eglīte pašiem mazākajiem. Leļļu 
izrāde “Nekur nav tik labi kā mājās”, 
pēc tās tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti un rūķi

Kultūras pasākumi 
decembrī

Izstādes Baldones bibliotēkā

NO 07.30 LĪDZ 14.00 TIRGUS LAUKUMĀ, 
BALDONĒ, SPORTA IELĀ 2

1. decembris
,,Valmieras puikas” un ,,Ceplis” autoram, 
rakstniekam un žurnālistam 
Pāvilam Rozītim 130
5. decembris
“Zum, zum, dzejniek!” – 
dzejniekam Aivaram Neibartam 80
10. decembris plkst. 17.00 
Tematiskā tikšanās ar rakstnieci Līgu Blauu
15. decembris
“Latviskums jāmācās un kā mīkla abrā 
jāraudzē” žurnālistei, dzejniecei, rakstniecei 
Evai Mārtužai 65

16. decembris
“Atjāj zaķis sarkanbārdis…” 
dzejniekam Leonam Briedim 70
No 10. līdz 30. decembrim
“Pirms iededz sveci egles zarā, 
dedz svētku liesmu sirdī savā…”
 Ziemassvētkus gaidot.
No 2. līdz 30. decembrim
“Čižu čižu, vižu, važu
Ziemassvētku vakarā!
Kas nečižu, kas nevižu,
Tam neauga gari lini.” 
Tradīcijas, mīklas, tautasdziesmas.


